
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-40093/ 

16.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτόπιου 

προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση εργα-

σίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 

Πρεσβεία της Ελλάδος στο Όσλο.

2 Αποδοχή δωρεάς ενός (1) οχήματος της εταιρείας 

«INTERMAR WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

3 Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων κίνησης 

και κυκλοφορίας καινοφανούς θαλασσίου μέσου 

αναψυχής «Ποδήλατο θαλάσσης (Water bike)» για 

εκμίσθωση και για ατομική αναψυχή.

4 Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 

στην HOXHA MARSILDA.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. Π10ΟΔ-37050 (1)

   Τροποποίηση της υπό στοιχεία Π10ΟΔ-40093/ 

16.08.2022 κοινής υπουργικής απόφασης ως 

προς τον καθορισμό ύψους αντιμισθίας επιτό-

πιου προσωπικού σε θέση Οδηγού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου 

στην Πρεσβεία της Ελλάδος στο Όσλο.

  Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ 

ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ - 

Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α) Των άρθρων 114, 115, 422 και 423 του ν. 4781/2021 

«Οργάνωση και λειτουργία Υπουργείου Εξωτερικών, 

Συμβούλιο Απόδημου Ελληνισμού, ρύθμιση θεμάτων 

διεθνούς αναπτυξιακής συνεργασίας και ανθρωπιστικής 

βοήθειας και άλλες διατάξεις» (Α’ 31),

β) του π.δ. 194/1998 «Περί σύνθεσης προσωπικού Δι-

πλωματικών και Προξενικών Αρχών» (Α’ 14), 

γ) του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την Κυ-

βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που διατηρήθη-

κε σε ισχύ με το άρθρο 119 παρ. 22 του ν. 4622/2019 

(π.δ. 63/2005, Α’ 133),

δ) του ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας-δημόσιο λογιστικό και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 143),

ε) του ν. 4813/2021 «Μεσοπρόθεσμο Πλαίσιο Δημοσι-

ονομικής Στρατηγικής 2022-2025 και λοιπές διατάξεις» 

(Α’ 111),

στ) του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπλη-

ρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’  131), 

ζ) του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Οικο-

νομικών» (Α’  181) και π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

η) του π.δ. 82/2023 «Μετονομασία Υπουργείου-Σύσταση 

και μετονομασία Γενικών Γραμματειών- Μεταφορά αρμοδι-

οτήτων, υπηρεσιακών μονάδων και θέσεων προσωπικού - 

Τροποποίηση και συμπλήρωση του π.δ. 77/2023 (Α’ 130),

θ) της υπό στοιχεία 164007 ΕΞ 2023/7-11-2023 απόφα-

σης του Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας και Οικονομι-

κών «Μεταβίβαση της εξουσίας υπογραφής “Με εντολή 

Υφυπουργού” στον Γενικό Γραμματέα Δημοσιονομικής 

Πολιτικής και στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύν-

σεων, Διευθύνσεων και Τμημάτων της Γενικής Γραμμα-

τείας Δημοσιονομικής Πολιτικής/Γενικού Λογιστηρίου 

του Κράτους του Υπουργείου Εθνικής Οικονομίας και 

Οικονομικών» (Β’ 6432),

ι) της υπ’ αρ. 113/10.07.2023 απόφασης του Υπουργού 

Εξωτερικών «Καθορισμός των υπηρεσιών που υπάγονται 

στον Υπηρεσιακό Γενικό Γραμματέα του Υπουργείου Εξω-

τερικών και των ειδικότερων αρμοδιοτήτων του» (Β’ 4443),

ια) της υπ’ αρ. 137/01.08.2023 απόφασης του Υπουρ-

γού Εξωτερικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων Υπουργού 

Εξωτερικών» (Β’  4845).

2. Την υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔΠ/Φ.ΕΓΚΡ./48/1560/ 

21.04.2022 έγκριση του Υπουργείου Εσωτερικών.

3. Την υπό στοιχεία Π10ΟΔ-40093/16.08.2022 κοινής 

υπουργικής απόφασης πρόσληψης δημοσιευθείσα στο 

ΦΕΚ Γ’ 2134/2022.

4. Την από 02.09.2022 σύμβαση εργασίας διετούς ισχύ-

ος (02.09.2022-01.09.2024).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

30 Αυγούστου 2024 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 4966

51099

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2024.09.02 11:33:44
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51100 Τεύχος B’ 4966/30.08.2024

5. Την εισήγηση της Πρεσβείας Όσλο για την ανα-

προσαρμογή της αντιμισθίας του Οδηγού της Αρχής 

(ΑΣ 517/13.07.2024).

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσης απο-

φάσεως προκαλείται ετήσια δαπάνη ποσού 54.296,76 

ευρώ, περίπου (δηλαδή αύξηση δαπάνης ύψους 

44.400,00 ευρώ για αντιμισθία από φορέα 1009-401 

ΚΑΕ2130103001 και ποσού 9.896,76 € για ασφαλιστικές 

εισφορές από φορέα 1009-401 ΚΑΕ 2190303003), σε βά-

ρος του προϋπολογισμού του Υπουργείου Εξωτερικών.

7. Την υπό στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2130103001/401.10/ 

18.12.2023 (ΑΔΑ:Ρ101Ε-ΙΟΥ) «Απόφαση ανάληψης υπο-

χρέωσης για την πληρωμή δαπάνης για αμοιβές-αντιμισθία 

επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή» καθώς και την υπό 

στοιχεία Α.Π.:ΜΕ.2/085/2190303003/401.20/18.12.2023 

(ΑΔΑ:Ρ7ΡΚΕ- 3Ξ1) «Απόφαση ανάληψης υποχρέωσης για 

την πληρωμή δαπάνης για εργοδοτικές εισφορές υπέρ 

λοιπών ασφαλιστικών οργανισμών επί τακτικών αποδο-

χών του επιτόπιου προσωπικού στην αλλοδαπή».

8. Την υπ’  αρ. 39219/17.07.2024 εισήγηση του 

ΣΤ-Β’ Γ.Δ.Ο.Υ του Υπουργείου Εξωτερικών,

9. Την υπηρεσιακή ανάγκη, αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπό στοιχεία  Π10ΟΔ-40093/ 

16.08.2022 κοινή υπουργική απόφαση πρόσληψης του 

Μιχαήλ ΣΩΤΗΡΙΟΥ του Στυλιανού, Οδηγού με σύμβαση 

εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου στην 

Πρεσβεία της Ελλάδος στο Όσλο και καθορίζουμε από 

02.09.2024 την αντιμισθία του στο ποσό των 3.600 Ευρώ.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Αθήνα, 22 Αυγούστου 2024

Με εντολή Υφυπουργού Εθνικής Οικονομίας 

και Οικονομικών

Η Προϊσταμένη Γενικής Διεύθυνσης

Δημοσιονομικής Πολιτικής 

και Προϋπολογισμού κ.α.α.

Ο Προϊστάμενος Διεύθυνσης Προγραμματισμού

και Δημοσιονομικών Στοιχείων

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΡΑΤΖΑΣ

Η Υπηρεσιακή Γενική Γραμματέας του

Υπουργείου Εξωτερικών

ΘΗΡΕΣΙΑ-ΠΑΡΑΣΚΕΥΗ ΑΓΓΕΛΑΤΟΥ

Ι

(2)

    Αποδοχή δωρεάς ενός (1) οχήματος της εταιρείας 

«INTERMAR WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε.» προς 

την Ελληνική Αστυνομία.

  Με την υπό στοιχεία 9007/11/1090-Β/22.08.2024 

απόφαση του Προϊστάμενου Κλάδου Διαχειριστικής-

Τεχνικής Υποστήριξης και Πληροφορικής/Α.Ε., που 

εκδόθηκε σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 του 

ν. 4182/2013 (Α’  185) και τα άρθρα 496, 498 και 499 

Α.Κ., γίνεται αποδεκτή η δωρεά της εταιρείας INTERMAR 

WORLD ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ Α.Ε. προς την Ελληνική Αστυ-

νομία και συγκεκριμένα προς το Α.Τ. Σπετσών, εκτιμώ-

μενης αξίας δεκαεπτά χιλιάδων οκτακοσίων τριάντα έξι 

ευρώ και δεκαέξι λεπτών (17.836,16 €) που αφορά ένα 

περιπολικό όχημα μάρκας SUZUKI IGNIS.

  Ο Προϊστάμενος 

ΣΩΤΗΡΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΚΟΠΟΥΛΟΣ 

Ι

   Αριθμ. 2133.3/60070/2024 (3)

Καθορισμός όρων και προϋποθέσεων κίνησης 
και κυκλοφορίας καινοφανούς θαλασσίου μέσου 
αναψυχής «Ποδήλατο θαλάσσης (Water bike)» 
για εκμίσθωση και για ατομική αναψυχή.

  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΝΗΣΙΩΤΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις:

α. Της παρ. 3 του άρθρου 74 του ν. 4504/2017 «Δια 

βίου εκπαίδευση προσωπικού Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής, ενδυνάμωση της διαφάνειας και 

της αξιοκρατίας σε θέματα αρμοδιότητας Υπουργείου 

Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, ενίσχυση της κοι-

νωνικής συμμετοχής στην ακτοπλοΐα, θέματα πολιτικού 

προσωπικού, συμπλήρωση διατάξεων για τα λιμενικά 

έργα και άλλες διατάξεις» (Α’ 184),

β. του άρθρου 5 του ν. 4150/2013 «Ανασυγκρότηση 

του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και άλλες διατά-

ξεις» (Α’ 102),

γ. του άρθρου 2 του π.δ. 70/2015 «Ανασύσταση των 

Υπουργείων Πολιτισμού και Αθλητισμού, Υποδομών, Με-

ταφορών και Δικτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων. 

Ανασύσταση του Υπουργείου Ναυτιλίας και Αιγαίου και 

μετονομασία του σε Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής 

Πολιτικής. Μετονομασία του Υπουργείου Πολιτισμού, Παι-

δείας και Θρησκευμάτων σε Υπουργείο Παιδείας, Έρευνας 

και Θρησκευμάτων, του Υπουργείου Οικονομίας, Υποδο-

μών, Ναυτιλίας και Τουρισμού σε Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού και του Υπουργείου Παραγω-

γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε 

Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενι-

κής Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 

Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’  114),

δ. της περ.  α) της παρ.  4 του άρθρου 16 του 

π.δ. 13/2018 «Οργανισμός Υπουργείου Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’  26),

ε. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 

Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 του 

άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133) και

στ. του Γενικού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 20, που 

εγκρίθηκε με την υπ’  αρ. 3131.1/03/99/06-4-1999 

(Β’ 444) απόφαση του Υπουργού Εμπορικής Ναυτιλί-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 51101Τεύχος B’ 4966/30.08.2024

ας, σε συνδυασμό με την υπ’ αρ. 2131.4/64444/2021/

06-9-2021 κοινή απόφαση των Υπουργών Οικονομικών, 

Ανάπτυξης και Επενδύσεων, Περιβάλλοντος και Ενέρ-

γειας, Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και Επικρα-

τείας «Καθορισμός διαδικασίας, όρων και προϋποθέ-

σεων, δικαιολογητικών, παραβόλου και κυρώσεων για 

την έγκριση δραστηριότητας εκμίσθωσης θαλάσσιων 

μέσων αναψυχής» (Β’ 4174).

2. Το π.δ. 87/2023 «Διορισμός Υπουργού Ναυτιλίας και 

Νησιωτικής Πολιτικής» (Α’ 151).

3. Τo υπ’ αρ. 2133.8/53820/2024/22-7-2024 έγγραφο 

της Γνωμοδοτικής Επιτροπής επί θεμάτων Καινοφανών 

Θαλασσίων Μέσων Αναψυχής (Ο.Ε.).

4. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν 

προκαλείται οικονομική επιβάρυνση σε βάρος των πι-

στώσεων του τακτικού προϋπολογισμού του Υ.ΝΑ.Ν.Π., 

σύμφωνα με το υπ’ αρ. 2811.8/56470/2024/01-8-2024 

Εισηγητικό Σημείωμα Υ.ΝΑ.Ν.Π./ΓΔΟΥ, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1 

Ορισμός

«Ποδήλατο θαλάσσης (water bike)»: Θαλάσσιο μέσο 

αναψυχής που απαρτίζεται από κάθισμα ποδηλάτου, 

ποδομοχλό και προπέλα πρύμνης, συνδεόμενα μεταξύ 

τους με σκελετό από κράμα αλουμινίου, ο οποίος συν-

δέεται εκατέρωθεν με δύο πλωτήρες.

Άρθρο 2

Σκοπός και Πεδίο Εφαρμογής

1. Σκοπός της απόφασης αυτής είναι ο καθορισμός των 

όρων και των προϋποθέσεων κίνησης και κυκλοφορίας 

του καινοφανούς θαλασσίου μέσου αναψυχής του άρ-

θρου 1, στο πλαίσιο εκμίσθωσης ή ατομικής αναψυχής.

2. Η απόφαση αυτή εφαρμόζεται στην περιφέρεια δι-

καιοδοσίας κάθε Λιμενικής Αρχής της χώρας, όπως αυτή 

καθορίζεται από τις ισχύουσες διατάξεις.

Άρθρο 3

Όροι και προϋποθέσεις κίνησης και κυκλοφορίας 

ποδηλάτου θαλάσσης - Απαγορεύσεις

1. Απαγορεύεται η κυκλοφορία του ποδηλάτου θα-

λάσσης:

α. Από άτομα ηλικίας μικρότερης των δεκαοκτώ (18) 

ετών, καθώς και από άτομα που δεν γνωρίζουν κολύμ-

βηση.

β. Όταν στην περιοχή επικρατούν άνεμοι ταχύτητας 

άνω των τεσσάρων (4) μποφόρ.

γ. Πριν την ανατολή και μετά την δύση του ήλιου, κα-

θώς και όταν η ορατότητα είναι περιορισμένη.

δ. Σε απόσταση μεγαλύτερη των πεντακοσίων (500) 

μέτρων από την ακτογραμμή.

ε. Σε θαλάσσιες περιοχές με βράχους και σε απροστά-

τευτους κόλπους, λιμάνια και όρμους και, σε περίπτωση 

εκμισθούμενου μέσου, σε περιοχές όπου η ορατότητα 

μεταξύ του εκμισθωτή και το εκμισθούμενου ποδηλά-

του θαλάσσης είναι περιορισμένη.

στ. Για οποιοδήποτε άλλη χρήση πέραν της αναψυχής.

2. Επί του ποδηλάτου θαλάσσης επιβαίνει ένα (1) άτο-

μο.

3. Το μέγιστο βάρος επί του ποδηλάτου θαλάσσης είναι 

διακόσια (200) κιλά.

4. Το ελάχιστο βάθος νερού όπου μπορεί να χρησιμο-

ποιηθεί το ποδήλατο θαλάσσης είναι τα τριάντα πέντε 

(35) εκατοστά και το μέγιστο τα είκοσι (20) μέτρα.

5. Ο χρήστης του ποδηλάτου θαλάσσης φέρει ατομικό 

σωσίβιο κατάλληλου μεγέθους.

Άρθρο 4 

Λοιπές διατάξεις

1. Στην περίπτωση εκμισθούμενου ποδηλάτου θαλάσ-

σης, οι όροι και οι προϋποθέσεις του άρθρου 3 αναγρά-

φονται στην έγκριση εκμίσθωσης.

2. Κατά τα λοιπά, εφαρμόζονται οι διατάξεις του Γενι-

κού Κανονισμού Λιμένων αριθμ. 20, που εγκρίθηκε με 

την υπ’ αρ. 3131.1/03/99/06-4-1999 απόφαση ΥΕΝ, και 

της υπ’ αρ. 2131.4/64444/2021/06-9-2021 κοινής υπουρ-

γικής απόφασης.

Άρθρο 5

Έναρξη ισχύος

Η ισχύς της απόφασης αυτής αρχίζει από τη δημοσί-

ευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πειραιάς, 21 Αυγούστου 2024

Ο Υπουργός

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΤΥΛΙΑΝΙΔΗΣ

Ι

(4)

    Επιβολή πολλαπλού τέλους για λαθρεμπορία 
στην HOXHA MARSILDA .

   Με την υπ’  αρ. 263/2023/2024/14-08-2024 κατα-

λογιστική πράξη της Προϊσταμένης της Διεύθυνσης 

του Τελωνείου Αερολιμένα «Ελευθέριος Βενιζέλος», 

κατ’ εφαρμογή των άρθρων 119Α παρ. 2, 152 παρ. 1 και 

3, 150 παρ. 1, 142 παρ. 2 και 155 παρ. 1 του ν. 2960/2001 

«Εθνικός Τελωνειακός Κώδικας» (Α΄ 265), επιβλήθηκε 

στην HOXHA MARSILDA, ήδη αγνώστου διαμονής, με 

αριθμό Αλβανικού Διαβατηρίου BF7567656/23-09-2021 

και με Α.Φ.Μ.162459481, πολλαπλό τέλος ποσού δεκαέξι 

χιλιάδων εννιακοσίων εβδομήντα εννέα ευρώ και εξή-

ντα τεσσάρων λεπτών (16.979,64€), πλέον Τ.Χ. και Ο.Γ.Α 

(2,4%), ποσού τετρακοσίων επτά ευρώ και πενήντα ενός 

λεπτού (407,51€). Το πολλαπλό τέλος επιβλήθηκε για 

λαθρεμπορία καπνικών επειδή διαπιστώθηκε από τελω-

νειακούς υπαλλήλους της Υπηρεσίας  ότι στις 02-06-2023 

κατά την αναχώρησή της από τον Διεθνή Αερολιμένα 

Αθηνών «Ελευθέριος Βενιζέλος» για το Ηράκλειο Κρήτης 

με την πτήση Α3328, κατείχε εντός των αποσκευών της 

με τις επρόκειτο να αναχωρήσει για τον ως άνω προο-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ51102 Τεύχος B’ 4966/30.08.2024

ρισμό, είκοσι οκτώ (28.000) χιλιάδες τεμάχια τσιγάρα τα 

οποία δεν έφεραν τις ένσημες ταινίες φορολογίας της 

Ελληνικής Δημοκρατίας, από τις οποίες αποδεικνύεται 

η καταβολή των δασμοφορολογικών επιβαρύνσεων και 

η νόμιμη προέλευση των καπνικών ειδών. Με τον τρόπο 

αυτό επιχείρησε να στερήσει το Ελληνικό Δημόσιο και 

την Ευρωπαϊκή Ένωση από δασμοφορολογικές επιβα-

ρύνσεις συνολικού ποσού πέντε χιλιάδων εξακοσίων πε-

νήντα εννέα ευρώ και ογδόντα οκτώ λεπτών (5.659,88€).

  Η Προϊσταμένη της Διεύθυνσης κ.α.α.
Η Προϊσταμένη της Υποδιεύθυνσης

ΕΛΕΥΘΕΡΙΑ ΜΠΟΥΚΟΥΒΑΛΑ   

Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32, Αθήνα 

Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Κείμενα προς δημοσίευση:   webmaster.et@et.gr *02049663008240004*


